Sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 às 16:20, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6837422: PORTARIA Nº 133/2025 - NOMEIA SERVIDOR

PÚBLICO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Guabiruba

MUNICÍPIO

Guabiruba

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6837422

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6837422

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIRUBA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 133/2025

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO”

VALMIR ZIRKE, Prefeito Municipal de Guabiruba, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais, especialmente o art. 92, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica

do Município de Guabiruba/SC,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.885, de 21 de maio de 2024, que

homologou o resultado final do Concurso Público nº 001/2024,

CONSIDERANDO o item 25.4 do edital do Concurso Público nº 001/2024,

dispondo que “A convocação será realizada por meio de publicação da convocação no

endereço eletrônico https://guabiruba.sc.gov.br/concursos-publicos”;

CONSIDERANDO que as disposições contidas no edital de concurso público

possuem força vinculante e devem ser cumpridas pelos candidatos e pela administração

pública, decorrente dos princípios constitucionais da administração pública, conferindo

força de lei no contexto do processo do concurso público;

CONSIDERANDO o fato de não ter sido publicado a convocação prevista no item

25.4 do edital do Concurso Público nº 001/2025, gerando prejuízos a terceiros;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR ISABELA SANTOS GOMES DAS NEVES para o cargo de

provimento efetivo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Guabiruba/SC, 31 de janeiro de 2025.

VALMIR ZIRKE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial do Município – DOM/SC

EDIMAR MARCOS ALBINO
Chefe de Gabinete

https://guabiruba.sc.gov.br/concursos-publicos

		2025-01-31T19:20:23+0000